2024年11月８日
各 位

会 社 名 株式会社アール・エス・シー
代  表 者  名 代表取締役社長 金井 宏夫

（東証スタンダード・コード4664）
問  合 せ  先 取締役執行役員 山口 規
電 話 03-5952-7211

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社サンシャインシティの2025年3月期第２四半期(2024年４月１日

～ 2024年９月30日)の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 親会社等の概要

名 称 株式会社サンシャインシティ

所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 脇 英美

事 業 の 内 容
オフィス、ショッピングセンター、劇場などの賃貸事業、まちづくり・エリアマネジメン

ト事業ならびに展望台、水族館、コンベンションセンター、駐車場などの運営

資 本 金 192 億円

当 社 と の 関 係

①

②

③

資本関係 当社の議決権の 25.34％を直接保有しております。(2024 年９月30 日現在)

人的関係 同社から1名が当社の取締役、1名が監査役に就任いたしております。

取引関係 同社より、警備保障、受付、清掃、人材派遣業務等を受託いたしており

ます。また、同社から事務所の賃借を受けております。

２． 当該親会社等の財務諸表

添付資料貸借対照表及び損益計算書を参照願います。

３． 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

【所有者別状況】
2024年９月30日現在

区分

株式の状況

単元未

満株

式の

状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商

品取引

業者

その他法人
外国法人等

個人

その他
計 個

人

以

外

個人

株主数（人） - 12 - 12 - - - 24 -

所有株式数

（株）
- 7,046,657 - 31,353,343 - - - 38,400,000 -

所有株式数の

割合（％）
- 18.4 - 81.6 - - - 100.0 -

【大株主の状況】

2024年９月30日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数（千株）
株式総数に対する
所有株式数の割合

（％）

三 菱 地 所 株 式 会 社 東京都千代田区 24,267千株 63.1％

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 東京都千代田区 4,560千株 11.8％

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 東京都千代田区 1,920千株  4.9％

【役員の状況】
2024年９月30日現在

役職名 氏 名 略   歴
任期

 (年)

所有株式数

（株）

代表取締役社長 脇   英美 2024年6月 株式会社サンシャインシティ代表取締役社長(現任) ２ -

代表取締役専務 伊藤 一孝 2019年6月

2022年6月
株式会社サンシャインシティ代表取締役専務(現任)
株式会社アール・エス・シー監査役(現任)

２ -

代表取締役専務 坂爪      聡 2024年4月 株式会社サンシャインシティ代表取締役専務(現任) ２ -

専務取締役 真保 順一 2020年6月 株式会社サンシャインシティ専務取締役(現任) ２ -

専務取締役 村田 修 2022年6月 株式会社サンシャインシティ専務取締役(現任) ２ -

常務取締役 川上 裕信 2020年4月 株式会社サンシャインシティ常務取締役(現任) ２ -

常務取締役 山田 裕三
2019年4月

2024年4月

株式会社サンシャインシティ・ビルマネジメント代表取締役社長(現任)

株式会社サンシャインシティ常務取締役(現任)
２

取締役 堀 伸幸 2018年6月

2023年6月
株式会社サンシャインシティ取締役(現任)
株式会社アール・エス・シー取締役専務執行役員(現任)

２ -

取締役

霜鳥 俊之 2020年4月

2020年6月
株式会社サンシャインエンタプライズ 代表取締役社長(現任)
株式会社サンシャインシティ取締役（現任）

２

-

取締役

藤岡 雄二
2022年4月

2024年6月

三菱地所株式会社 代表執行役 執行役専務(現任)

株式会社サンシャインシティ取締役(現任)

２

-

取締役

髙橋 秀行 2019年6月

2020年6月

株式会社サンシャインシティ取締役(現任)

阪和興業株式会社監査役(現任)

２

-

取締役

    井上 了德

2023年3月

2024年6月
株式会社セブン＆アイ・クリエイトリンク 取締役専務執行役員 営業本部長
株式会社サンシャインシティ取締役(現任)

 ２

    -

取締役

林野 宏 2004年6月

2019年3月

株式会社サンシャインシティ取締役(現任)

株式会社ｸﾚﾃﾞｨｾｿﾞﾝ代表取締役会長CEO(現任)

２

-

常勤監査役 前田 光洋 2023年6月 株式会社サンシャインシティ常勤監査役(現任) ４ -

監査役 佐藤 元洋  2023年4月
2023年6月

三菱地所株式会社ｺﾏｰｼｬﾙ不動産業務企画部長(現任)
株式会社サンシャインシティ監査役(現任)

４ -

貸 借 対 照 表
（2024年９月30日現在）

（単位：百万円）

科 目 金   額 科 目 金   額

流 動 資 産 18,363 流 動 負 債 10,079

現 金 及 び 預 金 3,764 買 掛 金 1,500

預 け 金 12,506 関 係 会 社 借 入 金 1,100

営 業 未 収 入 金 1,887 一年内返済予定の長期借入金 2,000

棚  卸  資  産 104 未 払 金 687

前 払 費 用 82 未 払 法 人 税 等 1,384

その他の流動資産 19 未 払 消 費 税 等 428

固 定 資 産 92,067 前 受 金 1,371

有形固定資産 88,426 預 り 金 1,256

建 物 67,586 賞 与 引 当 金 190

構 築 物 2,839 その他の流動負債 162

機 械 及 び 装 置 403 固 定 負 債 20,844

車 両 運 搬 具 0 長 期 借 入 金 3,500

工具、器具及び備品 467 受 入 敷 金 保 証 金 15,088

土 地 17,055 退 職 給 付 引 当 金 713

建 設 仮 勘 定 76 役員退職慰労引当金 205

無形固定資産 1,373 長 期 預 り 金 1,339

借 地 権 163

ソ フ ト ウ ェ ア 1,177 負債合計 30,924

その他の無形固定資産 33 株 主 資 本 79,476

投資その他の資産 2,268 資本金 19,200

投 資 有 価 証 券 266 利益剰余金 60,276

関 係 会 社 株 式 862 利 益 準 備 金 1,609

長 期 貸 付 金 55 その他利益剰余金 58,667

差入敷金保証金 105 繰 越 利 益 剰 余 金 58,667

繰 延 税 金 資 産 873 評価・換算差額等 30

長 期 預 け 金 97 その他有価証券評価差額金 30

その他の投資等 9 純 資 産 合 計 79,506

合計 110,430 合計 110,430

（ ）
損 益 計 算 書

2024年４月１日から

2024年９月30日まで

(単位：百万円)

科 目
金
額

営 業 収 益 15,539

営 業 原 価 10,392

営 業 総 利 益 5,147

販売費及び一般管理費 838

営 業 利 益 4,309

営 業 外 収 益 159

受取利息 7

受取配当金 66

雑収入 86

営 業 外 費 用 147

支払利息 21

固定資産除却損 127

経 常 利 益 4,321

税引前中間純利益 4,321

法人税、住民税及び事業税 1,276

法人税等調整額 38

中 間 純 利 益 3,007

以 上

	貸　借　対　照　表
	（2024年９月30日現在）
	損　益　計　算　書